
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗА1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

U 2020 г. № 
V Т 

О внесении изменений в Положение об управлении кадров и муниципальной 
службы аппарата администрации города Рязани, утвержденное постановлением 

администрации города Рязани от 04.04.2018 № 1328 

В целях оперативного и квалифицированного решения вопросов, отнесенных 

к компетенции администрации города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в Положение об управлении кадров и муниципальной службы аппарата 

администрации города Рязани, утвержденное постановлением администрации города Рязани 

от 04.04.2018 № 1328 «Об утверждении Положения об управлении кадров и муниципальной 

службы аппарата администрации города Рязани» (в редакции постановления администрации 

города Рязани от 26.08.2020 № 3037) следующие изменения: 

1.1. Раздел 3 дополнить пунктом 3.6 следующего содержания: 

«3.6. Осуществление работы по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в администрации города Рязани.». 

1.2. Пункт 4.1 раздела 4 дополнить подпунктами 4.1.12, 4.1.13, 4.1.14, 4.1.15, 4.1.16, 

4.1.17, 4.1.18 следующего содержания: 

«4.1.12. Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований 

к служебному поведению муниципальных служащих администрации города Рязани, 

руководителей муниципальных учреждений города Рязани и урегулированию конфликта 

интересов, созданной постановлением администрации города Рязани от 09.06.2015 № 2553. 

4.1.13. Оказание муниципальным служащим администрации города Рязани 

консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований 

к служебному поведению и общих принципов служебного поведения муниципальных 

служащих, также с уведомлением представителя нанимателя (работодателя), органов 



2 

прокуратуры, иных государственных органов о фактах совершения служащими 

коррупционных и иных правонарушений, непредставления ими сведений либо 

представления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера. 

4.1.14. Организация правового просвещения муниципальных служащих 

администрации города Рязани в сфере противодействия коррупции; 

4.1.15. Подготовка в соответствии со своей компетенцией проектов правовых актов 

в сфере противодействия коррупции в администрации города Рязани. 

4.1.16. Сбор и обработка сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представленных в установленном порядке, а также 

осуществление контроля за своевременностью их представления. 

4.1.17. Обеспечение подготовки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера для размещения на официальном сайте администрации города 

Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

4.1.18. Осуществление проверки достоверности и полноты сведений, представляемых 

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, 

муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований 

к служебному поведению в соответствии с постановлением Правительства Рязанской 

области от 13.03.2013 № 44 «О проверке достоверности и полноты сведений, 

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 

службы, муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими 

требований к служебному поведению». 

1.3. В подпункте 4.3.1 пункта 4.3 раздела 3 слова «оформление трудовых книжек 

руководителей муниципальных предприятий и учреждений города Рязани» заменить 

словами «ведение трудовых книжек руководителей муниципальных предприятий 

и учреждений города Рязани или сведений о трудовой деятельности, оформленных 

в установленном законодательством Российской Федерации порядке.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации B.C. Бурмистрова. 

/V' 

Глава администрации Е.Б.Сорокина 

http://www.admrzn.ru

